]

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAGRES

ESTADO DE SÃO PAULO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAIUÁ
CNPJ 53.307.906/0001 - 10

Paço Municipal “Joaquim Honório Lopes”

Av. Antônio Marinho, 319    -     Centro    -     Caiuá (SP)    -     CEP 19450 - 000
Fone: (18) 3278 - 9999     -     Fax: (18) 3278 - 9999     -     www.caiua.sp.gov.br

Organizadora:

EDITAL Nº 14/2020

EDITAL DE ALTERAÇÃO DO CALENDÁRIO DO CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2020

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SAGRES, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no

CNPJ/MF sob nº 53.310.793/0001-01, com sede administrativa na Rua Ver. José Alexandre de

Lima, 427 – Centro, Sagres, Estado de São Paulo, neste ato representado pelo Prefeito RICARDO

RIVED GARCIA, no uso de suas atribuições legais, faz saber e TORNA PÚBLICO o edital de

Alteração do calendário do Concurso Público nº 01/2020conforme segue:

Art. 1º - CONSIDERANDO a suspensão no dia 13 de dezembro de 2020 da aplicação das Provas

Objetivas no período da TARDE, COMUNICAMOS que o Calendário Oficial do Concurso Público

será retificado conforme o ANEXO I deste edital alterando-se as datas anteriormente previstas.

Art. 2º - COMUNICAMOS que os candidatos inscritos para os cargos de Gestor do CadÚnico,

Agente de Licitação, Auxiliar Administrativo, Tesoureiro, Gestor de Convênios e Contratos,

Monitor de Desenvolvimento Infantil, Auxiliar de Serviços em Educação, Motorista, Auxiliar

de Limpeza Pública, Serviços Gerais e Merendeira, cargos irão realizar as Provas Objetivas no

dia 17 de janeiro de 2020 no período da TARDE conforme Calendário Oficial do Concurso Público

Retificado (anexo I), e os candidatos serão convocados antecipadamente por meio de edital próprio.

Art. 3° - COMUNICAMOS que os cargos de pedreiro, operador de máquinas e pintor, os

candidatos que obtiveram acertos acima de 50,00 pontos na Classificação Preliminar divulgada

através do Edital nº 13/2020, irão realizar a prova pratica no dia 17 de janeiro de 2020 no período

da manhã, e serão convocados antecipadamente por meio de edital próprio.

Art. 4° - E assim, para que se deem os fins de Direito e chegue ao conhecimento de todos, é

expedido o presente Edital que nesta data vai ser publicado no site da empresa organizadora:

http:www.spbrasilconcursos.com.br, e no sítio eletrônico (internet) da Prefeitura Municipal de Sagres

http://www.sagres.sp.gov.br, em mural Editalício.

Sem mais, REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Sagres/SP, 28 de dezembro de 2020.

RICARDO RIVED GARCIA,

Prefeito Municipal

ANEXO I – CALENDÁRIO OFICIAL DO CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2020 RETIFICADO

EVENTO  DATA

Publicação do Edital  14/02/2020

Período de Inscrições
14 de fevereiro de 2020 após as 17h até às

23h59min do dia 06 de abril de 2020

Publicação das inscrições e identificação do local de provas   16/04/2020.

Recurso das Inscrições   17/04/2020 a 18/04/2020.

Homologação das Inscrições e Convocação para Prova Objetiva
25/11/2020.

Prova Objetiva para os cargos: Operador de Máquinas, Pedreiro,

Educador Social, Auxiliar de Enfermagem, Agente de Arrecadação, Médico,
Assistente Social, Auxiliar de Contabilidade, Controlador Interno, Supervisor

de Ensino, Professor de Atendimento Especializado e Pintor.

13/12/2020.

Disponibilização do Gabarito Prova Objetiva 14/12/2020.

Recebimento do Recurso do Gabarito das Provas Objetiva   15/12/2020 e 16/12/2020.

Resultado de Classificação Preliminar da Prova Objetiva  21/12/2020.

Recebimento de Recurso do Resultado de Class. Preliminar Prova
Objetiva.  22/12/2020 a 23/12/2020.

Classificação Final para os cargos: Educador Social, Auxiliar de

Enfermagem, Agente de Arrecadação, Médico, Assistente Social, Auxiliar
de Contabilidade, Controlador Interno, Supervisor de Ensino, Professor de

Atendimento Especializado.

28/12/2020.

Convocação para Prova Prática para os cargos: Operador de Máquinas,
Pedreiro e Pintor.

28/12/2020.

Divulgação do Edital de Homologação dos cargos: Educador

Social, Auxiliar de Enfermagem, Agente de Arrecadação, Médico, Assistente

Social, Auxiliar de Contabilidade, Controlador Interno, Supervisor de Ensino,
Professor de Atendimento Especializado.

29/12/2020.

Prova Prática para os cargos: Operador de Máquinas, Pedreiro e Pintor. 17/01/2021 às 9h.

Prova Objetiva para os cargos: Gestor do CadÚnico, Agente de Licitação,
Auxiliar Administrativo, Tesoureiro, Gestor de Convênios e Contratos,

Monitor de Desenvolvimento Infantil, Auxiliar de Serviços em Educação,
Motorista, Auxiliar de Limpeza Pública, Serviços Gerais e Merendeira.

17/01/2021 às 14h.

Disponibilização do Gabarito Prova Objetiva para os cargos: Gestor do

CadÚnico, Agente de Licitação, Auxiliar Administrativo, Tesoureiro, Gestor
de Convênios e Contratos, Monitor de Desenvolvimento Infantil, Auxiliar de

Serviços em Educação, Motorista, Auxiliar de Limpeza Pública, Serviços

Gerais e Merendeira.

18/01/2021 após as 17h.

Recebimento do Recurso do Gabarito das Provas Objetivas para os
cargos:  Gestor do CadÚnico, Agente de Licitação, Auxiliar Administrativo,

Tesoureiro, Gestor de Convênios e Contratos, Monitor de Desenvolvimento
Infantil, Auxiliar de Serviços em Educação, Motorista, Auxiliar de Limpeza

Pública, Serviços Gerais e Merendeira.

19/01/2021 e 20/01/2021.

Resultado de Classificação Preliminar da Prova Prática para os
cargos de: Operador de Máquinas, Pedreiro e Pintor.

22/01/2021. Após as 17h.

Resultado de Classificação Preliminar para os cargos: Gestor do

CadÚnico, Agente de Licitação, Auxiliar Administrativo, Tesoureiro, Gestor
de Convênios e Contratos, Monitor de Desenvolvimento Infantil, Auxiliar de

Serviços em Educação, Motorista, Auxiliar de Limpeza Pública, Serviços
Gerais e Merendeira.

22/01/2021. Após as 17h.

Recebimento de Recurso do Resultado de Class. Preliminar
para os cargos: Gestor do CadÚnico, Agente de Licitação, Auxiliar

Administrativo, Tesoureiro, Gestor de Convênios e Contratos, Monitor de
Desenvolvimento Infantil, Auxiliar de Serviços em Educação, Motorista,

Auxiliar de Limpeza Pública, Serviços Gerais e Merendeira.

25/01/2021 e 26/01/2021

Recebimento de Recurso do Resultado de Class. Preliminar da
Prova Prática para os cargos: Operador de Máquinas, Pedreiro e
Pintor.

25/01/2021 e 26/01/2021

Classificação Final para os cargos: Gestor do CadÚnico, Agente
de Licitação, Auxiliar Administrativo, Tesoureiro, Gestor de Convênios e

Contratos, Monitor de Desenvolvimento Infantil, Auxiliar de Serviços em

Educação, Motorista, Auxiliar de Limpeza Pública, Serviços Gerais,
Merendeira, Operador de Máquinas, Pedreiro e Pintor.

28/01/2021

Divulgação do Edital de Homologação
30/01/2021

OBS.: Cronograma previsto do Concurso Público poderá ser alterado. Os interessados deverão acompanhar o

andamento do Concurso Público pelo site www.spbrasilconcursos.com.br.